informar como proposta o orçamento para veiculação do programa semanal da

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo:

PERÍODO DE Df!.ULcaÇÃO:
- 52Prcgramas inéditos: Sexta Feira das 15:00 horas as 16:00 horas
(Duração de sessenta minutos)
- Valor de cada programa inédito :R$ 1.364,13( Hum Mil trezentos

sessenta e quatro reais e treze centavos)
- Valor total programas inéditos R$ 70.934,76 Setenta mil novecentos e

trinta e quatro reais e setenta e seis centavos).

- 52 Reprises dos Programas aos sábados das 13:00 as 14:00 horas
(Duração de sessenta minutos)
- Valor de cada reprise com desconto de 30o/, R$954,89 (Novecentos e

cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)
-Valor total das reprises RS49.654,28 (quarenta e nove mil seiscentos e

cinqüenta e quatro reais e vinte e oito centavos)

- Proposta valor total de JANEIRO a DEZEMBRO de 2020: R$120.589,04
(Cento e vinte mil quinhentos e oitenta e nove reais e quatro centavos).

PAGAMENTO:
-Os pagamentos deverão ser feitos através de deposito no banco Itaú, AG:
0222, CtC90422\-9

Atenciosamente,

EI ií. nturini
DlrtE , gK .1GSiE;NÍE

'Pp. 
Demerval Barbosa Moreira, 28 - 10 andar - Ed. Comércio e Indústria - Nova Friburgo - RJ - Cep:

[...]

127 10001-00
Objeto: Veiculação de programa de prestação de contas da Administração Municipal e

inserções informativas de ações, programação de eventos e/ou campaúas de interesse
da municipalidade
Prazo'. 1.2 meses (de 0110112020 à01101/2021)
Valor: R$ 197 .389,04 (Cento e noventa e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e

quatro centavos)
Fundamentação Legal: Lei 8666193 Att 25

Friburgo, 20 de dezembro de 201 9

to
Bravo

§2

Foro: Comarca de Nova Friburgo
/\t\

Noru
I
I

\l

I\{IINI O DE NOVA FRIBURGO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBT]RGO
RIO Df, JAIIEIRO

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes coüerão

por conta das dotagões orçamentárias respectivas, devendo ser empeúadas no início de

cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao

termo aditivo o valor de RS 9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais)-

.)
CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As pafies contratantes ratificam as dem

cláusuias e condições e

presente Termo Aditivo.

stabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pe1

CLÁUSULA SEXTA @ublicação e Controle): Após a assinatura do contrato d

[...]

expedientes da contratante no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, com fundamento no art.65,
I, alínea "b" da I-ei n. 8.666/93 e suas alterações c/c § l' do mesmo artigo e na Cláusula Décima do
instrumento contratual n. 431201 8.

CLÁUSULÀ SECLTNDÀ (I)o Valor do Termo Àditivo e do Contrato): Dá-se ao rermo âdirivo o
valor de R$ 2.310,00 (dois mil e trezentos e dez reais), totalizando o contrato o valor de R$
1 1.550,00 (onze mil e quinhentos e cinquenta reais). í.

FCll] Fubti

presenCLÁUSULA TER
contÍato cofferão à

assim classificados:

CEIRA (Da Dotação Orçamentária): As despesas com a execução do
conta das seguintes dotações orçamentárias, para o coÍTente exercício

Natureza das Despesas: 3.3.90.39

[...]

no art.57, II, da ki n" 8.666/93, desde que a proposta da CONTRATADA seja mais
vantaiosa para o CONTRÀTANTE,
CLÁUSULA TERCEIRÀ - DO PREÇO

3,1 - O valor unitário do centímetro/coluna previsto para este instrumento
contratual é de R$ 92,j0-r-

3.2 - O objeto do presente Contrato é estimado na sua totalidade em R$ 13.860,00
(treze mil e oitocentos e sessenta reais) de acordo com a tabela vigente à época da
publicação, para o peíodo de 12 (doze) meses, na forma da proposta de publicação de
n.32'7119.

Parágrafo Primeiro: 0 valor previsto na tabela de preços vigente da Imprensa Oficial do
Estado do Rio de Janeiro pode sofrer alterações mediante a concessão de descontos pela